
  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01  Hlinsko,  IČ: 00270253   

 

__________________________________________________________________________________ 

  

_________________________________________________________________________  

č.účtu: 12122531/0100 vedený u KB pobočka Hlinsko, 94-5619531/0710 vedený u ČNB 

Tel.: 469341160, e-mail: obec.kladno@worldonline.cz , www.obec-kladno.cz , DS: aw2byva  

 

 

 

 

Sdělení o nakládání s kontaminovaným odpadem 

Covid SARS-CoV-2 
 

 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán odpadového 

hospodářství vydává toto sdělení upřesňující způsob nakládání s 

komunálními odpady v době nouzového stavu. 

 

Předpokládá se, že s kontaminovaným odpadem a potencionálně 

kontaminovaným odpadem z karantény osob bude nakládáno takto:  

  

Původce odpadu je povinen zajistit bezpečné obaly pro nebezpečný 

odpad, bez nutnosti další manipulace s odpadem. Veškerý odpad (včetně 

roušek a kapesníků) od osob v karanténě bude uložen v plastovém pytli 

na odpady s minimální tloušťkou 0,2 mm, po jeho naplnění bude pevně 

zavázán a na povrchu ošetřen dezinfekčním prostředkem (v případě 

tenčího materiálu je třeba takové obaly zdvojnásobit). 

 

Dle sdělení ředitelství odboru odpadů Ministerstva životního prostředí je 

možno s takto ošetřeným směsným komunálním odpadem nakládat 

způsobem v místě obvyklým (včetně případného uložení na skládku) 

ovšem tak, aby nedošlo k porušení obalu. V případě zvýšeného výskytu 

kontaminovaného odpadu v dané lokalitě je možno přijmout další 

opatření (upřesnění místa ukládání odpadu, jeho oddělený sběr a svoz 

apd.).  

  

Oddělené složky komunálního odpadu (plast, sklo) je pak vhodné 

ponechat po dobu 48-72 hodin před dalším nakládáním v klidu tak, aby se 

zamezilo možné následující kontaminaci SARS-CoV-2 u obsluhy zařízení 

(např. třídící linky). 

mailto:obec.kladno@worldonline.cz
http://www.obec-kladno.cz/

